
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.23 del 23-03-2021 Pagina 1/3

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria il 24 agosto
2016 sono stati colpiti da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive
scosse di forte intensità che hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni pubblici e privati;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane,
nonché numerosi feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad
edifici pubblici e privati, alla rete dei servizi essenziali ed alle attività economiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio del 24 agosto 2016 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che, a seguito degli eventi sismici, il Capo del Dipartimento della Protezione
civile ha emesso diverse ordinanze relative alla gestione dell’emergenza;

VISTO il Decreto di Emergenza n. 1 del 27 agosto 2016 di istituzione del C.O.C.;

VISTI gli artt. 107, 182, 184 e 191 del D.lgs. 267/2000;

VISTI gli artt. 30, 32 e 36 del D.lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 163, commi 3 e 5 del TUEL, relativo all’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13 gennaio, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale il 18-01-2021, con la quale si dispone il differimento del termine per la
deliberazione del Bilancio di Previsione 2021-2023 da parte degli enti locali dal 31 gennaio
2021 al 31 marzo 2021;

VISTO il decreto n. 3 del 14 gennaio 2020 con il quale il Sindaco ha confermato la
responsabilità del settore V “Urbanistica ed Edilizia privata” all’Ing. Romeo Amici;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità;

CONSIDERATO che nella C.T del plesso scolastico è stata istallata una caldaia a pellet da
200 Kw che alimenta gli impianti di riscaldamento ed una secondaria da 115 Kw alimentata a
Metano

DOVENDOSI provvedere a garantire il rifornimento del serbatoio pellet della stessa è stata
interpellata la ditta Milano Alessandro s.a.s., con sede in Amatrice, in via Grifoni n. 3, C.A.P.
02012, P.I. 00872330576, e-mail idraulicamilano@gmail.com, Tel. e Fax: 0746/825759 la

Oggetto: AFFIDAMENTO FORNITURA PELLET PRESSO POLO SCOLASTICO
SERGIO MARCHIONNE - DITTA MILANO ALESSANDRO  CIG:
ZAA311D451

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 333

DETERMINAZIONE N. 23 DEL 23-03-2021

mailto:idraulicamilano@gmail.com


quale ha rimesso  preventivo di spesa assunto al Protocollo Comunale al n.1124 del
20-01-2021, di € 330,13 IVA inclusa al 22% (€ 59,53), per fornitura di un bancale da 66
sacchi da 15 kg di pellet- prezzo cadauno 4,10 oltre Iva;

CONSIDERATO che le tale prezzo risulta il più vantaggioso per l’Ente si ritiene opportuno
provvedere a costituire impegno di spesa per la fornitura di 6 bancali per un totale di €
1.623,60 oltre iva per € 357,19 per garantire il riavvio minimo dell’impianto

DATO ATTO che il CIG per la prestazione richiesta è il seguente: ZAA311D451;

DETERMINA

1°) – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2°) – di affidare alla ditta Milano Alessandro s.a.s., con sede in Amatrice, in via Grifoni n. 3,
C.A.P. 02012, P.I. 00872330576, e-mail idraulicamilano@gmail.com, Tel. e Fax:
0746/825759, ai sensi dell'articolo 36  del d. Leg. 50/2016,  la fornitura di 6 bancali di pellet
pari a 59,4 ql  per il parziale riempimento del silos di alimentazione della caldaia a biomassa
del Polo Scolastico “Marchionne”;

3°) – di impegnare la somma di € 1.980,79 compresa IVA al 22% al capitolo di uscita 1540/3
“SISMA 2016 – SPESE PER L’EMERGENZA: ACQUISTO DI BENI E SERVIZI” sul
redigendo Bilancio di previsione 2021/2023 a favore della ditta Milano Alessandro s.a.s., con
sede in Amatrice, in via Grifoni n. 3, C.A.P. 02012, P.I. 00872330576, e-mail
idraulicamilano@gmail.com, Tel. e Fax: 0746/825759;

4°) – di dare atto che la spesa rientra tra quelle rimborsabili dal Dipartimento della Protezione
civile;

5°) – di trasmettere il presente atto al Settore III - Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di
competenza.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Romeo Amici

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 23-03-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 31-03-2021    REG. 576

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.23 del 23-03-2021 Pagina 2/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

mailto:idraulicamilano@gmail.com
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm
mailto:idraulicamilano@gmail.com


Amatrice, 31/03/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Romeo Amici

_______________________________

SETTORE V - URBANISTICA ASSETTO DEL TERRITORIO - Determinazione  n.23 del 23-03-2021 Pagina 3/3

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


